
PROTOKÓŁ 
z obrad Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 

odbytych w dniu 3 kwietnia 2013 roku 
 
  Obrady Zarządu prowadził Pan Rafał Gronicz – Przewodniczący Zarządu. Stwierdził, że spośród 
dziewięciu członków Zarządu w obradach bierze udział 6 (sześć) osób, co stanowi kworum upoważnione 
do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Ad 1 
Przyjęcie protokołu z obrad Zarządu odbytych dnia 5 marca 2013 r. 
Przewodniczący zapytał, czy wszyscy otrzymali protokół, czy zapoznali się i czy ktoś ma do jego treści 
uwagi. Nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu. Wynik: 6 „za” – 
jednogłośnie.  
 
Ad 2 
Pismo Pana Grzegorza Ninarda – zastępcy Dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu – propozycja działania mającego na celu 
usunięcie niezgodności wskazanej w Statucie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
Dyrektor Biura powiedział, że pracownicy Wydziału Nadzoru i Kontroli UW stwierdzili 
niezgodność Statutu Związku z niektórymi zapisami ustawy o samorządzie gminnym oraz 
Konstytucją RP (pismo w załączeniu do protokołu). Zalecono aby Zgromadzenie Związku 
podjęło uchwałę w sprawie usunięcia niezgodności.  
 
Ad 3. 
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie zmian 
w Statucie Związku. 
Z treścią projektu uchwały zapoznał Dyrektor Biura. Przewodniczący Zarządu poddał go pod 
głosowanie. Wynik: 6 „za” – jednogłośnie. Zarząd polecił przedstawić projekt uchwały 
członkom Zgromadzenia w celu przegłosowania.  
  
Ad 4. 
Sprawy różne: 

a) spotkanie z Panem Arturem Bielińskim – Starostą Zgorzeleckim dot.  
     propozycji wspólnego wystąpienia do Prezesa Rady Ministrów RP Pana  
     Donalda Tuska w sprawie skutków społecznych i gospodarczych będących  
     efektem restrukturyzacji Polskiej Grupy Energetycznej SA, a w szczególności  
     PGE Kopalni Węgla Brunatnego Turów oraz PGE Elektrowni Turów. 
     W spotkaniu wziął udział wicestarosta zgorzelecki Pan Mariusz Tureniec. Efektem  
     Dyskusji była decyzja o konieczności wspólnego wystąpienia do Premiera z pismem  
     zawierającym apel o podjęcie działań mających zapobiec negatywnym skutkom  
     restrukturyzacji. Zarząd zobowiązał Dyrektora Biura do przygotowania projektu pisma  
     i przesłaniu do członków Zarządu celem zaopiniowania. 
b)  decyzja Zarządu w sprawie wyboru oferty na produkcję i emisję filmu  
      edukacyjnego nt. zasad gospodarki odpadami komunalnymi. 
     Zarząd nie podjął ostatecznej decyzji w sprawie wyboru oferty. Polecono Dyrektorowi  
     przeprowadzenie dodatkowych konsultacji i negocjacji. 
c) sprawa sposobu sfinansowania realizacji filmu, rozbiórki komina oraz pokrycia  

należności z tytułu dotacji na prowadzenie schroniska. 
Pan Kutrowski powiedział, że otrzymał propozycję od Pana Michała Turkiewicza 
dofinansowania kwotą do 10 tys. zł produkcji filmu, o którym była mowa wyżej. Gminy 
Węgliniec, Zawidów, Pieńsk i Zgorzelec zdeklarowały dofinansowanie produkcji 
brakującą kwotą w równych częściach. Księgowa Związku powiedziała natomiast, że po 
zapoznaniu z danymi statystycznymi z 30 czerwca 2012 roku nastąpiła konieczność 
przeliczenia wysokości składki członkowskiej w części dotyczącej finansowania 
działalności schroniska dla zwierząt. Stwierdziła też, że w związku z tym, iż w budżecie 
Związku jest o 12 tys. zł mniejsza kwota na jego działalność w stosunku do roku 2012. 
Wynika to z faktu, iż przy obecnej składce członkowskiej większą, niż dotychczas część 
trzeba było przeznaczyć na wykonanie umowy z TOZ, na prowadzenie schroniska dla 
zwierząt. W tej sytuacji dla spełnienia nakazu PINB w sprawie rozbiórki komina trzeba 
poprzez jednorazowe wymierzenie dodatkowej składki członkowskiej, zwiększyć środki 



finansowe na ten cel. Zarząd polecił przygotowanie projektu uchwały Zgromadzenia 
Związku w sprawie zmian do uchwały w sprawie wysokości składki członkowskiej na 
2013 rok. 

d) propozycja prez. Mieczysława Kuli dot. sposobu spełnienia wymogów  
      stawianych przez UE i Rozporządzenie MRiRW w sprawie szczegółowych  
      wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk. 
     Dyrektor Biura przedstawił propozycję P. Kuli polegającą na adaptacji budynku  
     gospodarczego położonego na działce nr 30/10 w Dłużynie Górnej na potrzeby  
     schroniska. Planuje przeprowadzić w ciągu trzech lat remont z pozyskanych darowizn   
     Zapewniał, że dzięki temu doprowadzi obiekt do unijnych standardów. Zarząd  
     sceptycznie odniósł się do tej propozycji sugerując, że lepszym rozwiązaniem byłby  
     zakup kontenera.  
e)  Zapoznanie z Uchwałą Nr I/73/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby  
     Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 2 kwietnia 2013 roku w sprawie opinii o  
     przedłożonym przez Zarząd Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej sprawozdaniu z  
     wykonania budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2012 rok. 

          Z treścią uchwały zapoznała Główna Księgowa. Stwierdziła, że opinia jest pozytywna,  
          bez uwag i zastrzeżeń. Przewodniczący polecił zapoznać z uchwałą członków  
          Zgromadzenia Związku. 
 
Ad 5.   
Wolne wnioski. 
Nie było, wobec czego Przewodniczący Zarządu stwierdził wyczerpanie porządku dnia i 
zakończył obrady. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołował: Janusz Grzeszczuk 
 
 
                                                                                         
 


